
CAMARA DE SENADORES DE

LA PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N° 3/20

Objeto del llamado: Adquisición de dispositivos para solución de almacenamiento (SAN) y clúster
de procesamiento para la Cámara de Senadores.

Fecha y lugar de aperturas de ofertas: se efectuará el día 11 de Diciembre del año 2.020 a las
10.00 horas, en la Dirección General de Administración de la Cámara de Senadores: Gral. López
3.055 - Primer Piso - de la ciudad de Santa Fe.

Costo del pliego: $ 2600.

Valor tasa retributiva de servicios: $ 405.

Venta de pliegos: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en los Sitios Web de la Provincia bajo el Titulo de "Compras" y el de la
Cámara de Senadores de la Provincia de Santa Fe.

Informes y venta de pliegos

Dirección  General  de  Infraestructura  Tecnológica  y  Gestión  de  Proyectos  de  la  Cámara  de
Senadores Gral. López 3.055 - P.1° - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4844200 - interno 1024/1030

Correo Electrónico: compras@senadosantafe.gov.ar

Correo Electrónico: dgitygp@senadosantafe.gov.ar

Sitio Web: www.senadosantafe.gob.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

$ 90 432161 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

EL TREBOL

LICITACION PUBLICA N° 12/2020



Objeto:  Adquisición de 1 Pick-Up 0 km.,  4x4,  Cabina doble diesel,  para el  área de servicios
públicos de la municipalidad de El Trébol. En el marco del programa Municipios de Pie.

Adquisición  del  pliego:  En  la  Administración  de  la  Municipalidad  de  El  Trébol,  hasta  el  día
21/12/2020, a las 11:00 horas.

Presupuesto Oficial: $ 2.780.000,00 (pesos dos millones setecientos ochenta mil).

Valor del pliego: $ 5000 (cinco mil pesos).

Recepción de ofertas: Hasta el 21/12/2020, a las 11:30 hs.

Informes:  Secretaría  de  Hacienda  e  Inversión  Pública  e-mail:  producción@eltrébol.gov.ar.
Teléfonos: (03401) 422181 - 422271.

Día de apertura: 21/12/2020, a las 12:00 hs, en Salón Municipal, sito en Bv. América 1091 - El
Trébol.

$ 450 432135 Dic. 1 Dic. 16

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 28/2020

Expediente Nº 16108-0003228-3

TENDIENTE A CONTRATAR LA EJECUCIÓN DE LA OBRA “PUENTE SOBRE CAÑADA LOS LEONES Y
ACCESOS – RUTA PROVINCIAL Nº 16-s, TRAMO: FIRMAT – SAN JOSE DE LA ESQUINA”

PRESUPUESTO OFICIAL: $45.810.496,36

FECHA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 21 de diciembre de 2020

LUGAR DE APERTURA DE LAS OFERTAS: DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIALIDAD SITA EN BV. MUTTIS
880 DE LA CIUDAD DE SANTA FE.

HORA: 10.00 HRS

CONSULTAS E INFORMES: de lunes a viernes en el horario de 7 a 13 Hs. en la Dirección General de
Proyectos,  sita  en  Bv.  Muttis  880-Santa  Fe-Tel.  (0342)  4573729  o  vía  correo  electrónico  a:
proyectosdpv@santafe.gov.ar

RECEPCIÓN DE LAS OFERTAS: Mesa General de Entradas de la Dirección Provincial de Vialidad sita



en Bv. Muttis 880 de la Ciudad de Santa Fe hasta las 09.30 HS. del día 21 de diciembre del 2020

BASES DE LICITACIÓN – DOCUMENTACIÓN: Disponibles en: www.santafe.gov.ar/licitaciones

S/C 32043 Dic. 1 Dic. 3

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PRIVADA N° 675

Objeto: ELECTROBOMBAS DE POZO PROFUNDO ROSARIO

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 9:00 Hs. del 17/12/2020 en
Iuzaingó 1501, Santa Fe. Dirigida a Dpto. Licitaciones y Compras Centralizadas.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 17/12/2020-10:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos  y  consultas:  Del  27/11  al  17/12  en  www.aguassantafesinas.com.ar  /  Contactos:
Ramaccioni, Vanesa 0342 450 4598 vanesa.ramaccioni@aguasdesantafe.com.ar

Consultas Técnicas: Ostoich, Román roman.ostoich@aguassantafesinas.com.ar 0341 437 8510

LICITACIÓN PRIVADA N° 676

Objeto: MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO DE REJAS AUTOMÁTICAS

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: 21/12/2020-09:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa
Fe. Deberá estar dirigida a Dpto. Compras y Licitaciones privadas. Atte Ricardo Burgos

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 21/12/2020-10:00 hs, Ituzaingó 1501, Santa Fe.

Pliegos y consultas: Del 27/11 al 21/12 en www.aguassantafesinas.com.ar / Muller M. Fernanda
Te: 0342 - 4504644 maria.muller@aguasdesantafe.com.ar/ Echevarría, Facundo 0342-450-4564

Consultas Técnicas: CERIANI, MAURO Te: 0341 - 437-8575

mauro.ceriani@aguassantafesinas.com.ar

VALDEZ, J.PABLO - Te: 0341 - 153595459

juan.valdez@aguassantafesinas.com.ar



S/C 32042 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PEREZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/20

Decreto Nº 320/20 del 20/11/2020

Objeto:  Descontaminación,  desguace  y  compactación  de  vehículos  ubicados  en  predios
municipales y venta de chatarra obtenida.

Apertura: 29/12/2020. Hora: 10:00 hs.

Recepción de Pliego: Hasta las 09:00 hs. del día 29/12/2020.

Lugar: Municipalidad de Pérez, sita en calle Sarmiento 1198 P.A., (2121) Pérez, Pcia. de Santa Fe.

Presupuesto Oficial: $ 104.000.

Valor del Pliego: $ 1.040.

Los  Pliegos  podrán consultarse  y  adquirirse  en  la  Secretaría  de  Hacienda y  Finanzas  de  la
Municipalidad de Pérez, en días hábiles administrativos de Lunes a Viernes, de 08:00 a 12:00 hs.

$ 135 432366 Dic. 1 Dic. 3

__________________________________________

LABORATORIO INDUSTRIAL FARMACÉUTICO S.E.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 006/20

Objeto: Convoca a Licitación Pública N° 06/20 para la adquisición de Materias Primas y Excipientes
para la producción de medicamentos de uso humano, según Resolución N° 146/20 que contiene el
Pliego de Condiciones Particulares, pliego general y especificaciones y agregados en el legajo N°
509/20.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: el lunes 14 de Diciembre de 2.020, a
la hora 08:00 hs., en la sede del L.I.F. S.E., calle French N° 4.950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($ 0). Requerir: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French N° 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3.000), República



Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta. Más información en www.lif-santafe.com.ar.

LICITACION PUBLICA N° 07/20

Objeto: Convoca a Licitación Pública N° 07/20 para la adquisición de Material  Acondicionado
Primario (Aluminio y PVC) para la producción de medicamentos de uso humano, según Resolución
N° 144/20 que contiene el Pliego de Condiciones Particulares, pliego general y especificaciones y
agregados en el legajo N° 515/20.

Fecha límite de presentación de ofertas y acto de apertura: el lunes 15 de Diciembre de 2.020, a
la hora 09:00 hs., en la sede del L.I.F. S.E., calle French N° 4.950, Santa Fe, Argentina.

Pliego de Bases y Condiciones Generales y consultas: Sin costo ($ 0). Requerir: Teléfonos: 0342
457 9231 / 9233 o en calle French N° 4.950 de la ciudad de Santa Fe (CP 3.000), República
Argentina, o al lif@santafe.gov.ar, de lunes a viernes de 8.00 a 14.00 hs.

Garantía de mantenimiento de oferta y cumplimiento contractual: 10% del monto total de la
oferta. Más información en www.lif-santafe.com.ar.

S/C 32039 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

HOSPITAL PROTOMÉDICO MANUEL RODRÍGUEZ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2/2020

OBJETO DEL LLAMADO: MEDICAMENTOS

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Se efectuará el día 18 de diciembre del año 2020 a
las 10:00hs., en la Oficina de Compras del Hospital Protomédico Manuel Rodríguez”, ubicado en
Ruta Provincial Nº 5- RECREO-SANTA FE

COSTO DEL PLIEGO: $ 1102,00.- (PESOS UN MIL CIENTO DOS).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $405,00.- (PESOS CUATROCIENTOS CINCO).

VENTA DEL PLIEGO: De acuerdo a las formas previstas en el Pliego de Bases y Condiciones para lo
cual se consultará el mismo en el Sitio Web de la Provincia bajo el titulo “COMPRAS”.

INFORME: Oficina de Compras del Hospital “Protomédico Manuel Rodríguez” - Ruta Provincial Nº 5-
RECREO-SANTA FE-



TELEFONO/FAX: 0342-4905700

Correo electrónico: compras.protomedico@gmail.com

Sitio Internet: www.santafe.gov.ar

S/C 31996 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA N° 51/2020

EXPTE Nº 3136/2020

APERTURA: 22/12/2020 - HORA: 10:00 HS

CTRO  DE  PEDIDO:  FARMACIA  ADQUISICIÓN  DE  BOLSAS  DE  NUTRICIÓN  PARENTERAL
EXTEMPORÁNEA  PARA  APROXIMADAMENTE  UN  AÑO

FORMA DE PAGO: 60 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $3.500.000.- SON PESOS TRES MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100

VALOR DEL PLIEGO: $1400.- Son pesos UN MIL CUATROCIENTOS con 00/100

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: Por Deposito Bancario: en Nuevo Banco de Santa Fe. Cuenta Corriente 599
- 9001/04 M.S.M.A. CBU: 330-0599/5-1599000900104/2, original adjuntar a la oferta presentada.

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la pagina oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

Fax: 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 26/11/2020

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 32036 Dic. 1 Dic. 2



__________________________________________

HOSPITAL

JOSÉ MARÍA CULLEN.

LICITACION PUBLICA Nº 38/2020.

EXPEDIENTE: Nº 2330/20.

APERTURA: 23/12/2020. - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR CAMAS MECÁNICAS DE INTERNACION

DESTINO: Servicios de Ginecología y Traumatología del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 4.250.000.-(Pesos:  Cuatro Millones Doscientos Cincuenta Mil  con
00/100)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.700,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL.: $ 405,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 32015 Dic. 1 Dic. 2

__________________________________________

COMUNA DE WHEELWRIGHT

LICITACIÓN PÚBLICA N° 3/2020

La Comuna de Wheelwright, llama a Licitación Pública N° 1/2020, para la obra ensanche calle
Andrés Ferraris entre Larrea y Garay - materiales y mano de obra.

La apertura de propuestas se realizará en el despacho de la Presidencia de la Comuna el día 20 de
Octubre de 2020, a la hora 10.



El Pliego de Bases y Condiciones puede adquirirse en la Comuna de Wheelwright en horario de
7:00 a 12:00 horas.

Para  consultas  comunicarse  al  mail  presidenciawheel@wiscom.com.ar  o  teléfono  02473
15465381.

Valor del Pliego: $ 1500 (pesos un mil quinientos).

$ 45 432239 Dic. 1

__________________________________________

COMUNA DE

VILLA MUGUETA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/2020

Objeto: La Comuna de Villa Mugueta llama a Licitación Pública N° 02/2020 para la adquisición de
un vehículo Marca Peugeot, Modelo Partner Patagónica, motor Diesel, 5 Puertas y con capacidad
para transportar hasta 5 pasajeros,  equipada con aire acondicionado, sistema de frenos ABS,
airbags, asientos traseros rebatibles, estado de uso nuevo (0 Km.).

Presupuesto Oficial: $ 2.200.000.

Recepción Ofertas: hasta 18/12/2020, 10.30 horas.

Fecha Apertura: 18/12/2020, 11.00 horas.

Venta de Pliegos: Hasta 17/12/2020.

Valor Pliego: $ 2.000.

Informes  Tel:  (03464)  497125  -  Santa  Fe  252  -  Villa  Mugueta  -  (CP  2.175)  -  Mail:
comunavillamugueta@gmail.com.

$ 99 432136 Dic. 1 Dic. 3

__________________________________________


